[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации МО "Володарский район"

Астраханской области

           от 25.05.2010 г. № 655
         п. Володарский

О методике определения величины

годовой арендной платы за пользование

имуществом, находящегося в муниципальной

собственности администрации МО «Володарский район»

Согласно Постановления Правительства Астраханской области от 10.12.2009г. № 653-П «О внесении изменений в Постановление Правительства Астраханской области от 28.12.2005г. № 474-П», а так же в  целях  повышения  эффективности  использования  имущества, находящегося в муниципальной собственности  МО «Володарский  район», администрация МО «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление главы администрации МО «Володарский район» Астраханской области от 22.02.2006 г. № 41 «О методике определения величины годовой арендной платы за пользование имуществом, находящегося в муниципальной собственности МО «Володарский район» следующие изменения изложив пункты 2 и 3 постановления в следующей редакции:

2. Установить, что с 01.01.2010 г. при расчёте годовой величины арендной платы в качестве исходного значения применяется средняя величина стоимости строительства 1 кв. м. жилого помещения в размере 25470 (двадцать пять тысяч четыреста семьдесят) рублей, сложившаяся в Астраханской области в III квартале 2009 года, а при расчёте годовой величины арендной платы за использование имущественных комплексов - ставка рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующая на день заключения соответствующего договора аренды имущества.

3. Установить на 2010 г. минимальную ставку арендной платы за пользование недвижимым имуществом, находящимся в муниципальной собственности МО «Володарский район», в размере 32 (тридцать два) рубля 76 копеек за 1 кв. м. в месяц.

4. Редакции газеты «Заря Каспия», (Зайцева) опубликовать данное постановление.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

МО «Володарский район»

по оперативной работе                                                                 С.И.  Магзанов